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mig udtrykkelig for at komme til et Kom- 
promis om dette Lovforslag, for at opnaa 
Enighed derom indenfor Flertallet i Ud- 
valget, og jeg tror 홢 det gentager jeg 홢, 
at det til Opnaaelse heraf bliver nødvendigt 
at give Lovforslaget nogenlunde den Form, 
som Udvalgets, Flertal havde givet det. 

Ejsing: Den højtærede Minister ansaa 
det ikke for tilraadeligt at lade Amts- 
raadene faa saa megen Myndighed og tage 
Myndighed fra Ministeriet. Ja, derom er 
Meningerne noget delte. Det forekommer 
mig, at der for lidt siden faldt en Ytrìng 
fra det ærede 9de Medlem for 6te Kreds 
(Gunnar Fog-Petersen), der gik i samme 
Retning som min, en Udtalelse om, at der 
er en vis Lyst til at drage saa meget som 
muligt ind i Centraladministrationen, en 
Lyst, som vi ude paa Landet ikke deler, 
hvad den højtærede Justitsminister selv 
gjorde opmærksom paa. 

Jeg vil gerne give min Tilslutning til 
den Udtalelse, der faldt fra det ærede 2det. 
Medlem for 2den Kreds (Jeppesen [Druse- 

.I biergl) om de nve B r a n d s - r e r ,  der 홢 er 
kommet 홢 han nævnte en bestemt: Elle- 
hammers Sprøjte. Jeg tror, at der deri- 
gennem vil kunne opnaas noget i Retning 
af Besparelser, saa at det bliver lettere at 
faa de Ting ført igennem, som det har 
knebet for os at blive enige om. Men jeg 
vil gentage, at det er nogle af de væsent- 
ligste Punkter, Ministeren ikke har ment 
at kunne tage Hensyn til, og at det derfor 
bliver vanskeligere, end jeg ellers vilde have 
troet, at opnaa Enighed om det foreliggende 
Lovforslag. 

Justi tsministeren ( Sieinélce): Jeg 
beklager den Udtalelse af mig, der foran- 
ledigede det ærede 4de Medlem for 4de 
Kreds (Laursen) til at tage Ordet; Ud- 
talelsen var i Virkeligheden rettet mod det 
ærede 4de ting valgte Medlem (Ejsing), og 
hvis jeg er kommet til at sige det ærede 4de 
Medlem for 4de Kreds, var det en For- 
talelse. Jeg oplyser dette nu og gør det 
ærede 4de Medlem for 4de Kreds en Und- 
skyldning, idet jeg samtidig tror, at han 
forsvarede sig paa en saa effektiv Maade, 
at det ærede 4de tingvalgte Medlem ikke 
af den Grund behøver at tage Ordet paa ny. 

Det ærede 4de Medlem for 4de Kreds 
fremsatte nogle Udtalelser vedrørende For- 
holdene i Vestjylland. Naturligvis mener 
jeg ikke, at den Omstændighed, at det 
ærede Medlem til daglig opholder sig i 
København eller paa Fyn, skulde medføre, 

at han ikke har Kærlighed til Vestjylland 
홢 jeg omfatter ogsaa disse Distrikter 
med Kærlighed -'-, men det forekommer 
mig paa den anden Side, at  det ærede 홢 
Medlem maa moderere denne Kærlighed, 
saa at den ikke bliver mere overstrøm- 
mende, end Vestjyderne selv forlanger det. 
Hvis dette kan lykkes det ærede Medlem, 
haaber jeg, vi skal naa til en Overens- 
komst med Hensyn til de Bestemmelser, 
der skal træffes vedrørende Sprøjter og- 
saa i de vestjydske Kommuner. 

Det ærede 4de tingvalgte Medlem lagde 
mig de Ord i Munden, at jeg ikke fandt det 
tilraadeligt at lade Amtsraadene faa saa 
megen eller for megen Myndighed 홢 hvad , 
det ærede Medlem nu sagde. Jeg finder 
det tilraadeligt, at Centraladministrationen 
beskæftiger sig med saa lidt som muligt 
af det, der kan ordnes ude omkring, og 
som Følge deraf 홢 for at sige det samme 
med andre Ord 홢, at Amtsraad og Sogne- 
raad faar saa meget som muligt; men den 
Nuance, der er mellem Opfattelserne, er 
jo den, at jeg ikke kan anerkende Rigtig- 
heden af den efter min Mening for stærke 
Tendens hos Repræsentanter for Venstre 
og det konservative Folkeparti, men navn- ' 
lig for Venstre paa Landet, til, hvor det 
gælder en Ordning, der kun har Effektivitet, 
hvis den er nogenlunde ensartet for hele 
Landet, at lade denne Ordning stykke ud i 
Ordninger for de enkelte Amter efter 
Hensyn til, hvad man kan faa de enkelte 
Åmtsraad eller enkelte Sogneraad med til. 
Det er ikke noget Ønske om eller nogen 
Lyst til at drage saa meget som muligt 
ind under Centraladministrationen, der be- ; 
virker, at en Minister overfor saadanne 
Tendenser holder noget igen eller ' prote- 
sterer. Nej, det er kun ud fra det Hensyn, 
at den, der i Virkeligheden skal overvaage 
Statsforanstaltninger 홢 og det er nu en 
Gang Regeringen eller vedkommende Mi- 
nister 홢, ogsaa til en vis Grad maa vaage 
over, at de Lovforslag, der tilsigter at 
gennemføre en Ordning for hele Landet, 
gennemføres efter deres Hensigt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- I 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Ejsing: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer... 


